08/10/2021 12:11 Exibir Impressao n.

petropolis.processolegislativo.com.br/documentos/?Impressao/proposicao/69140 1/1

PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE PETRÓPOLIS
GABINETE DO VEREADOR MARCELO CHITÃO

LIDO
EM: ___ / ___ / _____

______________________
1º SECRETÁRIO

INDICAÇÃO
PROTOCOLO LEGISLATIVO
PROCESSO Nº 2292/2021

INDICA AO EXECUTIVO MUNICIPAL A
NECESSIDADE DE FAIXA ELEVADA NA
RUA HYVIO NALIATO, Nº 772, BAIRRO
CASCATINHA.

O vereador MARCELO CHITÃO, infra-assinado, satisfeitas as formalidades regimentais, ouvido
o Plenário, INDICA ao Exmo. Sr.Prefeito Municipal a necessidade faixa elevada na Rua Hyvio
Naliato, nº 772, Bairro Cascatinha.

 JUSTIFICATIVA

Devido ao crescimento dos bairros próximos, somado ao fato de ser uma via longa, asfaltada e
sem cruzamentos, o fluxo de veículos leves e pesados aumentou consideravelmente e, se
tornou perigoso principalmente nos horários de pico, que coincidem com o encontro de carros
no cruzamento da via (Estrada José Carneiro Dias com a Rua Hyvio Naliato), podendo ocorre
acidentes.

Sala das Sessões, 05 de Fevereiro de 2021

MARCELO CHITÃO

Vereador

Processo
Arquivado

Data do documento: 05/02/2021 - 15:14:57 Data do Processo: 05/02/2021 - 17:12:2
Processo: 2292/202